

COPIA



COMUNE DI POLLENZA

Provincia di Macerata

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 18-05-17 Numero 99

Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI ED INFRASTRUTTURE. REALIZZAZIONE MINIASCENSORE SCUOLA ANNA FRANK. APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di maggio alle ore 08:45, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo	Carica	Pres. / Ass.
MONTI LUIGI	SINDACO	P
ROMOLI MAURO	VICE SINDACO	P
PRIMUCCI ANDREA	ASSESSORE	P
LANZI MARIANGELA	ASSESSORE	A
RICOTTA ALESSANDRA	ASSESSORE ESTERNO	A

presenti n. 3 assenti n. 2.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO Appignanesi Giuliana.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig MONTI LUIGI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

L'assessore competente illustra la proposta di deliberazione di cui al titolo dopo di che, previa ampia discussione,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto:

- ✓ il documento istruttorio predisposto dall'ufficio tecnico, riportato in calce alla presente deliberazione, dal quale si rileva la necessità dell'adozione del presente atto;

Ritenuto:

- ✓ di poter condividere le motivazioni riportate nel predetto documento istruttorio ai fini dell'adozione del presente atto;

Ravvisata:

- ✓ la necessità di approvare pertanto l'allegato approvare l'allegato progetto dei lavori di "Realizzazione miniascensore scuola primaria Anna Frank", cod. 05a-2017, nell'ambito del più generale intervento di "Manutenzioni immobili ed infrastrutture", CUP I87B17000090004, redatto dall'ufficio tecnico comunale per un importo dei lavori a base d'asta di € 26.000,00, compresi € 390,00 per oneri per la sicurezza, oltre € 3.000,00 per somme a disposizione, per una spesa complessiva di € 29.000,00, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati nell'atto istruttorio;
- ✓ la necessità di dare atto che, in ordine alla sostenibilità finanziaria dell'intervento, anche in relazione ai precisi vincoli derivanti dalle norme europee in materia di rispetto del patto di stabilità interno, la copertura finanziaria della somma complessiva di € 29.000,00 necessaria all'attuazione del presente atto viene garantito per € 27.500,00 mediante avanzo di amministrazione relativo all'anno 2015 vincolato per investimenti e per € 1.500,00 mediante reimpiego delle somme incassate come monetizzazione dello standard urbanistico, con l'accantonamento già disponibile al capitolo 2548 di bilancio, recante "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI ED INFRASTRUTTURE COM.LI", attualmente avente capienza complessiva per € 110.000,00, con formali impegni di spesa che saranno assunti da parte del responsabile del procedimento nell'ambito del budget allo scopo messo a sua disposizione;
- ✓ l'opportunità di dare atto che, anche in relazione alla particolare urgenza delle opere (completamento intervento entro l'inizio del prossimo anno scolastico), si può confermare per il progetto in approvazione la presenza dei presupposti per il ricorso alla procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "a" del codice degli appalti d.lgs. 50/2016;

Richiamato

- ✓ il vigente statuto comunale in relazione alla competenza in materia di attuazione delle opere pubbliche;
- ✓ l'allegato verbale di validazione del progetto esecutivo prot.UTC 183/17/B del 18/05/2017, completo del report di controllo della documentazione progettuale, redatto ai sensi e per gli effetti dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016;
- ✓ il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" come da ultimo modificato ed integrato con decreto legislativo n. 56 del 19/04/2017;

- ✓ per quanto ancora in vigore, il *"Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»"* approvato con d.P.R. 207 del 05/10/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ la lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia approvato con d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ l'art. 8, comma 3, del regolamento per l'organizzazione degli uffici e servizi approvato con delibera di giunta comunale n. 228 del 09/10/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto:

- ✓ che sulla presente proposta deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati pareri richiesti dall'art. 49, primo comma, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese dai componenti la giunta comunale presenti alla seduta:

DELIBERA

per i motivi di cui in narrativa, quanto segue:

- 1) di dichiarare le premesse e l'istruttoria tecnica allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di approvare pertanto l'allegato progetto dei lavori di "Realizzazione miniascensore scuola primaria Anna Frank", cod. 05a-2017, nell'ambito del più generale intervento di "Manutenzioni immobili ed infrastrutture", CUP I87B17000090004, redatto dall'ufficio tecnico comunale per un importo dei lavori a base d'asta di € 26.000,00, compresi € 390,00 per oneri per la sicurezza, oltre € 3.000,00 per somme a disposizione, per una spesa complessiva di € 29.000,00, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati nell'atto istruttorio;
- 3) di dare atto che, anche in relazione alla particolare urgenza delle opere (completamento intervento entro l'inizio del prossimo anno scolastico), si può confermare per il progetto in approvazione la presenza dei presupposti per il ricorso alla procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "a" del codice degli appalti d.lgs. 50/2016;
- 4) di dare inoltre atto che ai fini della copertura finanziaria dell'intervento, anche in relazione ai precisi vincoli derivanti dalle norme europee in materia di rispetto del patto di stabilità interno, la somma complessiva di € 29.000,00 necessaria all'attuazione del presente atto viene garantita per € 27.500,00 mediante avanzo di amministrazione relativo all'anno 2015 vincolato per investimenti e per € 1.500,00 mediante reimpiego delle somme incassate come monetizzazione dello standard urbanistico, con l'accantonamento già disponibile al capitolo 2548 di bilancio, recante "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI ED INFRASTRUTTURE COM.LI", attualmente avente capienza complessiva per € 110.000,00, con formali impegni di spesa che saranno assunti da parte del

responsabile del procedimento nell'ambito del budget allo scopo messo a sua disposizione;

- 5) di dare atto infine che la presente deliberazione di giunta comunale, ai sensi della lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni, sostituisce anche il permesso di costruire;
- 6) di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, primo comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000;
- 7) di rendere, con separata e palese votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l'urgenza della sua applicazione, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

- ✓ che il comune di Pollenza ha provveduto ad approvare in via definitiva, ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 50/2016, il nuovo "Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019" ed il relativo "Elenco Annuale Lavori 2017" con deliberazione di consiglio comunale n. 9 del 28/02/2017, contestualmente al nuovo bilancio comunale di previsione 2017/2019;
- ✓ che nell'ambito del nuovo strumento di programmazione degli investimenti dell'ente è compreso uno specifico intervento, identificato con cod. 05-2017 "Manutenzione immobili ed infrastrutture", finalizzato alla realizzazione di tutta una serie di opere sugli immobili comunali per il loro progressivo adeguamento normativo e funzionale e la manutenzione degli impianti in essi compresi;

Rilevato:

- ✓ che la scheda progetto identificata con codice 05-2017 nel programma approvato comporta opere per un importo complessivo di € 70.000,00, finalizzate in generale alla manutenzione degli immobili comunali per la loro conservazione, ivi compreso il ripristini degli impianti elettrici e tecnologici in genere, la sistemazione delle opere edili e murarie, la fornitura e posa in opera infissi interni ed esterni e di arredi fissi e mobili;
- ✓ che in dettaglio la scheda comprende altresì uno specifico intervento finalizzato alla realizzazione di un impianto ascensore nell'edificio ospitante la scuola primaria Anna Frank e la scuola dell'infanzia H.C. Andersen in sostituzione dei due servoscala esistenti, avvalendosi, per la copertura della spesa, di parte dell'avanzo vincolato per investimenti derivante dal bilancio consuntivo 2015 per un importo presunto di € 30.000,00;

Preso atto:

- ✓ che l'ufficio tecnico comunale aveva avviato, preliminarmente alla predisposizione del nuovo programma triennale delle opere pubbliche ora approvato, uno studio della problematica dell'accessibilità dell'intero edificio scolastico in questione da parte di ragazzi con difficoltà di deambulazione, a seguito delle operazioni di controllo e verifica dei due impianti servoscala esistenti da decenni sull'immobile per garantire il superamento delle barriere architettoniche, in esito alle quali si era riscontrata, stante la vetustà, l'impossibilità di procedere ad una immediata loro riparazione;
- ✓ che pertanto si era provveduto a richiedere alla ditta "Pettinari Paolo" di Pollenza, con sede in c.da Molino 14, già esecutrice di altre installazioni di questo tipo sia nella Casa di Riposo (oggi sostituita dal nuovo impianto montalettighe esterno appena ultimato) sia nel palazzo comunale, un preventivo per la sostituzione del servoscala esistente non più riparabile per l'impossibilità di reperire sul mercato pezzi di ricambio, con un nuovo impianto analogo;
- ✓ che la ditta aveva trasmesso il preventivo richiesto in data 24/11/2016, con nota assunta al prot. 16631 del 25/11/2016, per una spesa prevista di complessivi € 12.200,00, oltre I.V.A., per collegare il piano seminterrato al piano terra dell'immobile, importo da raddoppiarsi a complessivi € 24.400,00 qualora si fosse voluto adeguare l'intero edificio;
- ✓ che, stante la consistenza dell'investimento, e valutata, sulla base delle voci di prezzo per gli impianti ascensori oleodinamici contenute nel prezzario regionale vigente, la possibilità di realizzare direttamente un impianto ascensore, sicuramente più funzionale per l'uso corrente, si è contestualmente contattata la ditta Bulgherini Ascensori S.r.l. di Macerata, realizzatrice del nuovo impianto presso il corpo B della Casa di Riposo, la quale ha proposto, con nota del 25/11/2016, assunta al prot. 16601 del 25/11/2016, una soluzione da interno mediante piattaforma elevatrice con upgrade a mini-ascensore al costo netto dell'impianto di € 23.000,00, oltre I.V.A. al 4% come per legge;

Considerato:

- ✓ che pertanto, valutata la convenienza di procedere direttamente alla realizzazione di un miniascensore in vano proprio autoportante in acciaio, pannellato con vetro stratificato, anche per consentire un uso agevole da parte dell'utenza (il servoscala necessita infatti di uso da parte di personale allo scopo formato) si è chiesto alla ditta Bulgherini Ascensori S.r.l. di Macerata, c.f. 01809080433, di formalizzare la propria offerta;

- ✓ che la ditta Ascensori S.r.l. di Macerata, c.f. e p.IVA 01809080433, con sede legale in via Tibaldi 65, 62100, a Macerata ha trasmesso la propria offerta del 04/05/2017, assunta al prot. 6054 del 04/05/2017 in relazione alla quale si prevede la fornitura e posa in opera di un mini ascensore oleodinamico con porte automatiche telescopiche scorrevoli, conferme alla direttiva macchine 2006/42/CE avente portata di 300 kg (3 persone), velocità di funzionamento pari a 0,15 m/sec. e una potenza assorbita di 1,8 kW, e completa di linea di alimentazione elettrica dal quadro elettrico generale dell'edificio, da installarsi all'interno di una struttura autoportante in acciaio con tamponamento in vetro stratificato, anch'essa compresa unitamente a tutta la documentazione tecnica per la definizione della pratica di autorizzazione all'esercizio, per un importo netto complessivo di € 23.000,00, oltre € 3.000,00 per le opere edili di predisposizione della platea di appoggio dell'impianto;
- ✓ che conseguentemente, l'ufficio tecnico comunale, sentita l'amministrazione, ha pertanto provveduto a redigere in data odierna il progetto di "Realizzazione di un miniascensore oleodinamico nella scuola primaria Anna Frank", nell'ambito del più generale intervento di "Manutenzione immobili ed infrastrutture comunali" cod. 05-2017, per l'importo complessivo di € 29.000,00, come di seguito:

A) LAVORI IN APPALTO:

1) Lavori:

a. Opere edili	€	2.955,00
b. Impianto ascensore	€	22.655,00
<i>sommano i lavori a base d'asta</i>	€	25.610,00

2) Oneri per la sicurezza:

a. Opere edili	€	45,00
b. Impianto ascensore	€	345,00
<i>sommano gli oneri per la sicurezza</i>	€	390,00

Totale lavori primo stralcio € 26.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

a) spese generali (art. 113 d.lgs.50/2016)	€	455,00
b) imprevisti	€	1.233,69
c) I.V.A. su:		
1) lavori al 4%	€	1.040,00
2) pagamenti su fattura al 22%	€	271,39

Totale somme a disposizione € 3.000,00

TOTALE PRIMO STRALCIO € **29.000,00**

- ✓ che il presente progetto, redatto dall'ufficio tecnico comunale in data 09/05/2017, è in definitiva composto dei seguenti elaborati tecnici:

tav. RTI *Relazione illustrativa*
 tav. CSA *Capitolato Speciale d'Appalto*
 tav. EPU *Elenco dei Prezzi Unitari*
 tav. CME *Computo Metrico Estimativo*
 tav. CMS *Computo Metrico Sicurezza*
 tav. 1 *Elaborati grafici di progetto:*

da ritenersi completi ed adeguati ai sensi della lettera b) del primo comma dell'art. 52 del d.P.R. 207/2010, per quanto applicabile, anche alla luce dei riscontri effettuati e dell'entità e della natura dell'intervento da realizzarsi;

Ritenuto:

- ✓ che, relativamente alle necessarie verifiche da effettuarsi sul progetto esecutivo redatto in ordine alla affidabilità, completezza ed adeguatezza, leggibilità coerenza e ripercorribilità nonché compatibilità degli elaborati, ai sensi e per gli effetti dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016 (ex art. 52 del d.P.R. 207/2010), il responsabile del procedimento ha svolto gli accertamenti e i controlli necessari in contraddittorio con i professionisti coinvolti nella progettazione e direzione dei lavori, in conseguenza dei quali ha potuto emettere, con proprio motivato provvedimento nell'ambito dell'istruttoria svolta, la formale validazione degli elaborati in approvazione ai sensi dell'ottavo comma dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016;
- ✓ che, anche in ordine al rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche, il presente progetto possa ritenersi adeguato in virtù dell'intervenuta acquisizione del prescritto codice CUP I87B17000090004 per via telematica con procedura assunta al prot. UTC 176/17/B del 10/05/2017, e tenendo contestualmente conto della successiva acquisizione, nell'ambito

della procedura di affidamento dei lavori, degli ulteriori necessari codici CIG presso il sito internet dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Tenuto conto:

- ✓ che ai fini dell'acquisizione dei pareri obbligatori previsti dalla vigente normativa in materia sui progetti delle opere di che trattasi, con nota n. 6816 del 18/05/2017 si è provveduto a richiedere il prescritto parere igienico sanitario al Dipartimento di Prevenzione di Macerata dell'A.S.U.R. Area Vasta 3, mentre per quanto riguarda gli aspetti connessi con la sicurezza delle costruzioni si provvederà a depositare il progetto delle strutture al competente servizio Genio Civile della regione Marche;
- ✓ che l'intervento, così come progettato, in relazione sia alle previsioni del vigente strumento urbanistico generale del comune sia alle speciali disposizioni circa la tutela dei valori paesaggistico ambientali e storico architettonici, rientra tra le opere sempre consentite in quanto può configurarsi come intervento qualificabile ai sensi dell'art. 31 della legge n. 457/1978 (ristrutturazione e manutenzione straordinaria) in relazione all'indispensabile adeguamento dell'immobile alle vigenti disposizioni in materia di superamento delle barriere architettoniche;

Ritenuto:

- ✓ che in ordine alle modalità di individuazione della ditta affidataria dei lavori di che trattasi, in considerazione del ridotto importo dei medesimi e tenuto conto dell'urgenza di provvedere al fine di garantire il perfetto funzionamento dell'impianto all'avvio del nuovo anno scolastico, ci si può avvalere della procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "a" del codice degli appalti d.lgs. 50/2016 come da ultimo modificato dal d.lgs. 56 del 19/04/2017;

Ravvisata:

- ✓ la necessità pertanto di approvare l'allegato progetto esecutivo dei lavori di "Realizzazione miniascensore scuola primaria Anna Frank", cod. 05a-2017, nell'ambito del più generale intervento di "Manutenzioni immobili ed infrastrutture", CUP I87B17000090004, redatto dall'ufficio tecnico comunale per un importo dei lavori a base d'asta di € 26.000,00, compresi € 390,00 per oneri per la sicurezza, oltre € 3.000,00 per somme a disposizione, per una spesa complessiva di € 29.000,00, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati in narrativa;

Preso atto altresì:

- ✓ che ai sensi della lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia approvato con d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni, l'atto di approvazione degli elaborati relativi al progetto esecutivo dell'intervento, munito delle prescritte valutazioni in ordine alla validazione, sostituisce il permesso di costruire;
- ✓ che in ordine alla sostenibilità finanziaria dell'intervento, anche in relazione ai precisi vincoli derivanti dalle norme europee in materia di rispetto del patto di stabilità interno, la copertura finanziaria della somma complessiva di € 29.000,00 necessaria all'attuazione del presente atto viene garantito per € 27.500,00 mediante avanzo di amministrazione relativo all'anno 2015 vincolato per investimenti e per € 1.500,00 mediante reimpiego delle somme incassate come monetizzazione dello standard urbanistico, con l'accantonamento già disponibile al capitolo 2548 di bilancio, recante "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI ED INFRASTRUTTURE COM.LI", attualmente avente capienza complessiva per € 110.000,00, con formali impegni di spesa che saranno assunti da parte del responsabile del procedimento nell'ambito del budget allo scopo messo a sua disposizione;

Visto:

- ✓ il vigente statuto comunale in relazione alla competenza in materia di attuazione delle opere pubbliche;
- ✓ il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" come da ultimo modificato ed

- ✓ integrato con decreto legislativo n. 56 del 19/04/2017;
- ✓ per quanto ancora in vigore, il *“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»* approvato con d.P.R. 207 del 05/10/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ la lettera “c” del primo comma dell’art. 7 del T.U. dell’edilizia approvato con d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto infine:

- ✓ che sulla presente proposta deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati pareri richiesti dall’art. 49, primo comma, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto Responsabile del Settore B Ufficio Tecnico del comune di Pollenza, anche nelle sue funzioni di responsabile del procedimento di che trattasi:

propone

alla giunta comunale, per i motivi di cui in narrativa, di deliberare quanto segue:

- 1) di dichiarare le premesse e l’istruttoria tecnica prot.UTC 183/17/B del 18/05/2017 parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di approvare pertanto l’allegato progetto delle opere di "Realizzazione miniascensore scuola primaria Anna Frank", cod. 05a-2017, nell’ambito del più generale intervento di "Manutenzioni immobili ed infrastrutture", CUP I87B17000090004, redatto dall’ufficio tecnico comunale per un importo dei lavori a base d’asta di € 26.000,00, compresi € 390,00 per oneri per la sicurezza, oltre € 3.000,00 per somme a disposizione, per una spesa complessiva di € 29.000,00, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati in narrativa;
- 3) di dare atto che, in relazione alla tipologia ed all’entità della spesa si può accertare per il progetto in approvazione la presenza dei presupposti per il ricorso alla procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera "a" del codice degli appalti d.lgs. 50/2016;
- 4) di dare inoltre atto che ai fini della copertura finanziaria dell’intervento, anche in relazione ai precisi vincoli derivanti dalle norme europee in materia di rispetto del patto di stabilità interno, la somma complessiva di € 29.000,00 necessaria all’attuazione del presente atto viene garantita per € 27.500,00 mediante avanzo di amministrazione relativo all’anno 2015 vincolato per investimenti e per € 1.500,00 mediante reimpiego delle somme incassate come monetizzazione dello standard urbanistico, con l’accantonamento già disponibile al capitolo 2548 di bilancio, recante "MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI ED INFRASTRUTTURE COM.LI", attualmente avente capienza complessiva per € 110.000,00, con formali impegni di spesa che saranno assunti da parte del responsabile del procedimento nell’ambito del budget allo scopo messo a sua disposizione;
- 5) di dare atto infine che la presente deliberazione di giunta comunale, ai sensi della lettera “c” del primo comma dell’art. 7 del T.U. dell’edilizia d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni, sostituisce anche il permesso di costruire;
- 6) di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, primo comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000;
- 7) di rendere, con separata e palese votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza della sua applicazione, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ing. Federico Canullo

ALLEGATI:

- 1) Progetto Esecutivo di "Realizzazione miniascensore scuola primaria Anna Frank".

PARERI DI REGOLARITA'
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 18-05-2017: Favorevole	
	Il Responsabile del servizio interessato F.to CANULLO FEDERICO

PARERE: REGOLARITA' CONTABILE del 18-05-2017: Favorevole	
	Il Responsabile del servizio interessato F.to Giannandrea Rosanna

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO
F.to Appignanesi Giuliana

Il SINDACO
F.to MONTI LUIGI

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione :

- ☐ E' stata affissa all'albo pretorio comunale on line il giorno 26-05-17, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69).
- ☐ E' stata trasmessa con elenco n. _____, in data _____, ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267).
- ☐ E' stata trasmessa al Prefetto (art. 135, del T.U. 18.8.2000, n. 267).con lettera n. _____, in data _____.

Dalla residenza comunale, li

Il Funzionario
F.to Appignanesi Giuliana

○ _____

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- ☐ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____:
- ☐ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n. 267/2000)
- ☐ Ha acquistato efficacia il giorno _____, avendo il Consiglio confermato l'atto con deliberazione n. _____ del _____ (art. 127, c. 2, del T.U. n. 267/2000);
- ☐ E' stata affissa all'Albo Pretorio Comunale on line, come prescritto dall'art. 124, c. 2, del T.U. n. 267/2000 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, per quindici giorni consecutivi dal 26-05-17, al 10-06-17,

Dalla residenza comunale, li

Il Responsabile del Servizio
F.to Appignanesi Giuliana

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, li

Il Funzionario